

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

※特例措置による変更のため、5) 変更回数は0回となっています。

鏡

1. 工事名

工事名	大分川管内法面補修その他工事
工事地名	大分川水系直轄管理区間

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年 2月
2) 事務所名	大分河川国道事務所 河川管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2289600041	1 4) 単価適用年月	2023年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	348日間 自 令和 5年 4月 3日 (当初) 至 令和 6年 3月 15日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	大分県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	大分	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	大分川水系 大分川	2 2) 処 分 費 等	10,884,050
		2 3) 公 告 日	令和 5年 1月 16日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目： 河川整備事業費	2) 目： 河川維持修繕費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名： 大分川
---------------------	------------------	-----------------	----------------

設計内訳書

工事名	大分川管内法面補修その他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川修繕		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川修繕		式	1		67,263,343				
河川土工		式	1		28,085,529				
掘削工		式	1		1,038,080				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	3,200	324.4	1,038,080			単-1号	
盛土工		式	1		15,283,940				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	2,200	5,026	11,057,200			単-2号	
土材料	購入土	m3	510	1,862	949,620			単-3号	
土材料	購入土	m3	1,200	1,862	2,234,400			単-4号	
土材料	購入土	m3	560	1,862	1,042,720			単-5号	
法面整形工		式	1		1,690,409				
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制 約無	m2	4,130	409.3	1,690,409			単-6号	
残土処理工		式	1		10,073,100				

設計内訳書

工事名	大分川管内法面補修その他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川修繕		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,500	1,600	4,000,000			単-7号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	650	1,838	1,194,700			単-8号	
残土等処分	草の根混じり土砂	m3	1,640	1,640	2,689,600			単-9号	
残土等処分	玉石混じり土砂	m3	1,520	1,440	2,188,800			単-10号	
除草工		式	1		7,164,957				
堤防除草工 (1回目刈)		式	1		3,920,019				
除草	肩掛式 飛び石防護無し	m2	1,100	32.66	35,926			単-11号	
除草	ハットガト式 (刈幅150cm)	m2	10,100	9.1	91,910			単-12号	
除草 (追加伐竹)		m2	51,400		3,244,938			内-1号	
集草	人力	m2	1,100	18.11	19,921			単-13号	
集草	ハットガト式 (集草幅200cm)	m2	10,100	9.08	91,708			単-14号	
梱包		m2	11,200	3.69	41,328			単-15号	

設計内訳書

工事名	大分川管内法面補修その他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川修繕	数量増減	金額増減	摘要
積込・荷卸		m2	11,200	3.57	39,984				単-16号
運搬(堤防除草)		m2	11,200	2.17	24,304				単-17号
除草処分		t	22	15,000	330,000				単-18号
堤防除草工 (2回目刈)		式	1		3,244,938				
除草 (追加伐竹)		m2	51,400		3,244,938				内-2号
法覆護岸工		式	1		14,383,265				
作業土工		式	1		4,756,505				
床掘り(掘削)	土砂	m3	890		288,391				内-3号
埋戻し		m3	890		4,468,114				内-4号
植生工		式	1		9,626,760				
張芝 (改良芝・法面部)	改良芝品種「エルトロ」・「ヒクトール」を用いたロール芝工法	m2	1,180	2,100	2,478,000				単-19号
張芝 (改良芝・法面部)	改良芝品種「エルトロ」・「ヒクトール」を用いたロール芝工法	m2	2,050	2,100	4,305,000				単-20号

設計内訳書

工事名	大分川管内法面補修その他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川修繕		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
張芝 (改良芝・法面部)	改良芝品種「エルトロ」・「ヒートール」を用いたロール芝工法	m2	900	2,100	1,890,000			単-21号	
張芝 (改良芝・平面部)	改良芝品種「エルトロ」・「ヒートール」を用いたロール芝工法	m2	110	1,987	218,570			単-22号	
張芝 (改良芝・平面部)	改良芝品種「エルトロ」・「ヒートール」を用いたロール芝工法	m2	210	1,987	417,270			単-23号	
張芝 (改良芝・平面部)	改良芝品種「エルトロ」・「ヒートール」を用いたロール芝工法	m2	160	1,987	317,920			単-24号	
根固め工		式	1		1,541,920				
根固めブロック工		式	1		1,541,920				
袋詰玉石	2t用(長期性能型) 中詰材規格 購入材(割栗石50-150mm)	袋	92	16,760	1,541,920			単-25号	
付帯道路工		式	1		1,829,730				
アスファルト舗装工		式	1		1,829,730				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚150mm	m2	776	562.9	436,810			単-26号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚50mm 平均幅員3.0m超	m2	776	1,795	1,392,920			単-27号	
清掃工		式	1		11,874,000				

設計内訳書

工事名	大分川管内法面補修その他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川修繕		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
塵芥処理工		式	1		11,874,000				
堆積塵芥収集(機械処理)	木くず	m3	2,000	4,687	9,374,000			単-28号	
処分費	木くず	t	200	12,500	2,500,000			単-29号	
構造物撤去工		式	1		374,140				
構造物取壊し工		式	1		141,271				
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	7	547.9	3,835			単-30号	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m2	780	176.2	137,436			単-31号	
運搬処理工		式	1		232,869				
殻運搬	アスファルト殻	m3	39	3,621	141,219			単-32号	
殻処分	アスファルト殻	m3	39	2,350	91,650			単-33号	
仮設工		式	1		2,009,802				
工事用道路工		式	1		1,793,732				

設計内訳書

工事名	大分川管内法面補修その他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川修繕	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事用道路盛土 (撤去)		m3	1,500		1,350,300			内-5号	
土のう (大型土のう)	撤去	袋	350		443,432			内-6号	
交通管理工		式	1		216,070				
交通誘導警備員		人日	17		216,070			内-7号	
直接工事費		式	1		67,263,343				
共通仮設費		式	1		5,074,800				
共通仮設費		式	1		806,800				
技術管理費		式	1		186,800				
土質等試験費		式	1		186,800			内-8号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		620,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		4,268,000				
純工事費		式	1		72,338,143				

設計内訳書

工事名	大分川管内法面補修その他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
現場管理費		式	1		20,200,000				
工事原価		式	1		92,538,143				
一般管理費等		式	1		14,631,857				
工事価格		式	1		107,170,000				
消費税相当額		式	1		10,717,000				
工事費計		式	1		117,887,000				

51,400m2当たり内訳書

第 1号内訳書 除草 (追加伐竹)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
除草	肩掛式(カッタ径255mm) 無し	m 2	5,140.4	32.66	167,885			CB320010
除草	ハットガイト式(刈幅150cm)	m 2	46,263.6	9.1	420,998			CB320010
積込・荷卸	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包無し)	m 2	51,404	11.28	579,837			CB320040
運搬(堤防除草)	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 2 6.0km以下 全ての費用	m 2	23,752	9.86	234,194			CB320050
運搬(堤防除草)	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 4 0.0km以下 全ての費用	m 2	27,652	10.85	300,024			CB320050
処分費(t)		t	102.8	15,000	1,542,000			WB020052 単一 35号
(竹(幹・枝葉))								
合計					3,244,938			

51,400m2当たり内訳書

第 2号内訳書 除草 (追加伐竹)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
除草	肩掛式(カッタ径255mm) 無し	m 2	5,140.4	32.66	167,885			CB320010
除草	ハトガイト式(刈幅150cm)	m 2	46,263.6	9.1	420,998			CB320010
積込・荷卸	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包無し)	m 2	51,404	11.28	579,837			CB320040
運搬(堤防除草)	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 2 6.0km以下 全ての費用	m 2	23,752	9.86	234,194			CB320050
運搬(堤防除草)	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 4 0.0km以下 全ての費用	m 2	27,652	10.85	300,024			CB320050
処分費(t)		t	102.8	15,000	1,542,000			WB020052 単一 35号
(竹(幹・枝葉))								
合計					3,244,938			

890m3当たり内訳書

床掘り(掘削)

第 3号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	889	324. 4	288, 391			CB210100
合 計					288, 391			

890m3当たり内訳書

埋戻し

第 4号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
路体（築堤）盛土	2.5m未満	m ³	889	5,026	4,468,114			CB210510
合 計					4,468,114			

1,500m3当たり内訳書

第 5号内訳書
 工事用道路盛土
 (撤去)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m ³	1,500	210.1	315,150			CB210020
土砂等運搬	標準 ハック砂山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.5km以下	m ³	1,500	563	844,500			CB210110
整地	残土受入れ地での処理	m ³	1,500	127.1	190,650			CB210610
合 計					1,350,300			

350袋あたり内訳書

第 6号内訳書 土のう
(大型土のう)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
大型土のう工	撤去 6m以下	袋	350	691.8	242,130			WB252730 単一 42号
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.5km以下	m 3	291.7	563	164,227			CB210110
整地	残土受入れ地での処理	m 3	291.7	127.1	37,075			CB210610
合 計					443,432			

17人日当たり内訳書

交通誘導警備員

第 7号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員B		人日	17	12,710	216,070			WB010212 単一 43号
合計					216,070			

一式当たり内訳書

土質等試験費

第 8号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土壌・底質分析	(溶出試験(1))溶出液作成料含む16項目	検体	1	118,300	118,300			WYB00019 単一 44号
土壌・底質分析	(溶出試験(2))溶出液作成料含む12項目	検体	1	68,500	68,500			WYB00020 単一 45号
合 計					186,800			

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	324.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	324.4	324.4	CB210100		
計						324.4			
単価						324.4	円/m3		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		1	単価	5,026
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m 3	1	5,026	5,026	CB210510		
計						5,026			
単価						5,026	円/m3		

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	土材料	購入土	単位	m3	数量	1	単価	1,862
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土材料		1.33m3/m3					WYB00001	
			m 3	1	1,862	1,862	単一	34号
(荏隈地区)								
計						1,862		
単価						1,862	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	土材料	購入土	単位	m3	数量	1	単価	1,862
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土材料		1.33m3/m3					WYB00003	
			m 3	1	1,862	1,862	単一	34号
(玉沢地区)								
計						1,862		
単価						1,862	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	土材料	購入土	単位	m3	数量		単価	1,862
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土材料	1.33m3/m3	m 3	1	1,862	1,862	WYB00013	単一 34号
	(口戸地区)							
	計					1,862		
	単価					1,862	円/m3	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	法面整形(盛土部)	法面締め無 現場制約無	単位	m2	数量		単価	409.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形	盛土部 無し 無し け質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	409.3	409.3	CB220010	
	計					409.3		
	単価					409.3	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.5km以下	m 3	1	1,600	1,600	CB210110	
	計					1,600		
	単価					1,600	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,838
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11.0km以下	m 3	1	1,838	1,838	CB210110	
	計					1,838		
	単価					1,838	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	残土等処分	草の根混じり土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	1,640	1,640	CB210560	
計						1,640		
単価						1,640	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	残土等処分	玉石混じり土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	1,440	1,440	CB210560	
計						1,440		
単価						1,440	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	除草	肩掛式 飛び石防護無し	単位	m2	数量	単価	金額	単価	32.66
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除草		肩掛式(カッタ径255mm) 無し	m 2	1	32.66	32.66	CB320010		
	計					32.66			
	単価					32.66	円/m2		

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	除草	ハンドガト式(刈幅150cm)	単位	m2	数量	単価	金額	単価	9.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除草		ハンドガト式(刈幅150cm)	m 2	1	9.1	9.1	CB320010		
	計					9.1			
	単価					9.1	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	集草	人力	単位	m2	数量	1	単価	18.11
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
集草		人力						CB320030
			m 2	1	18.11		18.11	
	計						18.11	
	単価						18.11	円/m2

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	集草	ハトカイト式(集草幅200cm)	単位	m2	数量	1	単価	9.08
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
集草		ハトカイト式(集草幅200cm)						CB320030
			m 2	1	9.08		9.08	
	計						9.08	
	単価						9.08	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	梱包		単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	梱包	持込	m 2	1	3.69	3.69		CB320090
	計					3.69		
	単価					3.69	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	積込・荷卸		単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	積込・荷卸	ダンプトラック(オンロード・ティール・2t積級)(梱包有り)	m 2	1	3.57	3.57		CB320040
	計					3.57		
	単価					3.57	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	運搬(堤防除草)		単位	m2	数量		1	単価	2.17
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包有り 無し 1.0km以下 全ての費用		m2	1	2.17	2.17	CB320050	
計							2.17		
単価							2.17	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	除草処分		単位	t	数量		1	単価	15,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)				t	1	15,000	15,000	WB020052 単-36号	
計							15,000		
単価							15,000	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	張芝 (改良芝・法面部)	改良芝品種「エルトロ」・「ビクトール」を用いたロール芝工法	単位	m2	数量	1	単価	2,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	張芝 (改良芝)	エルトロ・法面ロール芝 (0.5m×2.0m)	m 2	1	799.5	799.5	WYB00002 単一 37号	
	改良芝 (材料費)	エルトロ ロール芝 (0.5m×2.0m)	m 2	1	1,300	1,300	WYB00005 単一 38号	
	(往限地区)							
	計					2,099.5		
	単価					2,100	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一20号	張芝 (改良芝・法面部)	改良芝品種「エルトロ」・「ビクトール」を用いたロール芝工法	単位	m2	数量	1	単価	2,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	張芝 (改良芝)	エルトロ・法面ロール芝 (0.5m×2.0m)	m 2	1	799.5	799.5	WYB00008 単一 37号	
	改良芝 (材料費)	エルトロ ロール芝 (0.5m×2.0m)	m 2	1	1,300	1,300	WYB00007 単一 38号	
	(玉沢地区)							
	計					2,099.5		
	単価					2,100	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	張芝 (改良芝・法面部)	改良芝品種「エルトロ」・「ビクトール」を用いたロール芝工法	単位	m2	数量	1	単価	2,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	張芝 (改良芝)	エルトロ・法面ロール芝 (0.5m×2.0m)	m 2	1	799.5	799.5	WYB00021 単一 37号	
	改良芝 (材料費)	エルトロ ロール芝 (0.5m×2.0m)	m 2	1	1,300	1,300	WYB00018 単一 38号	
	(口戸地区)							
	計					2,099.5		
	単価					2,100	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	張芝 (改良芝・平面部)	改良芝品種「エルトロ」・「ビクトール」を用いたロール芝工法	単位	m2	数量	1	単価	1,987
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
張芝 (改良芝)		エルトロ・平面ロール芝 (0.5m×2.0m)	m 2	1	686.1	686.1	WYB00011 単一 39号	
改良芝 (材料費)		エルトロ ロール芝 (0.5m×2.0m)	m 2	1	1,300	1,300	WYB00010 単一 38号	
(往限地区)								
計						1,986.1		
単価						1,987	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	張芝 (改良芝・平面部)	改良芝品種「エルトロ」・「ビクトール」を用いたロール芝工法	単位	m2	数量	1	単価	1,987
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	張芝 (改良芝)	エルトロ・平面ロール芝 (0.5m×2.0m)	m 2	1	686.1	686.1	WYB00015 単一 39号	
	改良芝 (材料費)	エルトロ ロール芝 (0.5m×2.0m)	m 2	1	1,300	1,300	WYB00014 単一 38号	
	(玉沢地区)							
	計					1,986.1		
	単価					1,987	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	張芝 (改良芝・平面部)	改良芝品種「エルトロ」・「ビートル」を用いたロール芝工法	単位	m2	数量	1	単価	1,987
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
張芝 (改良芝)		エルトロ・平面ロール芝 (0.5m×2.0m)	m 2	1	686.1	686.1	WYB00024 単一 39号	
改良芝 (材料費)		エルトロ ロール芝 (0.5m×2.0m)	m 2	1	1,300	1,300	WYB00023 単一 38号	
(口戸地区)								
計						1,986.1		
単価						1,987	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	袋詰玉石	2t用(長期性能型) 中詰材規格 購入材(割栗石50-150mm)	単位	袋	数量	1	単価	16,760
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	袋詰玉石	2t用(長期性能型) 据付深さ4mを超え9m以下又作業半径5mを超え18m以下 購入材 標準 全ての費用	袋	1	16,760	16,760	CB322430	
	計					16,760		
	単価					16,760	円/袋	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚150mm	単位	m2	数量	1	単価	562.9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下層路盤(車道・路肩部)	150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	562.9	562.9	CB410030	
	計					562.9		
	単価					562.9	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-27号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚50mm 平均幅員3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,795
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,795	1,795	CB410260	
計						1,795		
単価						1,795	円/m2	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-28号	堆積塵芥収集(機械処理)	木くず	単位	m3	数量	1	単価	4,687
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集(機械処理)		収集・集積・積込み・運搬 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 23.0km以下 持込 全ての費用	m 3	1	4,687	4,687	CB320720	
計						4,687		
単価						4,687	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	処分費	木くず	単位	t	数量	1	単価	12,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	12,500	12,500	WB020052 単- 40号	
計						12,500		
単価						12,500	円/t	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	547.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	547.9	547.9	CB430510	
計						547.9		
単価						547.9	円/m	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-31号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	単位	m2	数量		1	単価	176.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	176.2	176.2	CB430310		
計						176.2			
単価						176.2	円/m2		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-32号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量		1	単価	3,621
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 有り 10.5km以下 全ての費用	m 3	1	3,621	3,621	CB227010		
計						3,621			
単価						3,621	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	処処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	2,350
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m3)		m3	1	2,350	2,350	WB020051 単- 41号		
(アスファルト殻(掘削)2.35t/m3)								
計					2,350			
単価					2,350	円/m3		

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単-34号	土材料	1.33m3/m3	単位	m 3	数量	1	単価	1,862
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
購入土（荏隈地区）		ほぐし	m 3	1.33	1,400	1,862		
計						1,862		
単価						1,862	円/m 3	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単-35号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	15,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		伐竹(幹・枝葉) 中山リサイクル産業㈱	t	100	15,000	1,500,000		
計						1,500,000		
単価						15,000	円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	処分費（t）	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	名称		単位	t	数量	100	15,000
処分費	刈草 大分エ-ツ ⁷ エンシ-機		t	100	15,000	1,500,000	
	計					1,500,000	
	単価					15,000	円 / t

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	張芝 (改良芝)	エルトロ・法面ロール芝 (0.5m×2.0m)	単位	m ²	数量	100	単価	799.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.2	27,090	5,418		
普通作業員			人	3.6	18,795	67,662		
かけ土		購入土	m ³	2.3	1,400	3,220	WYB00004 単一 46号	
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		3,650		
計						79,950		
単価						799.5	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	改良芝（材料費）	エルトロ ロール芝 (0.5m×2.0m)	単位	m ²	数量	1	単価	1,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	改良芝	エルトロ ロール芝 (0.5m×2.0m)	m ²	1	1,300	1,300		
	計					1,300		
	単価					1,300	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	張芝 (改良芝)	エルトロ・平面ロール芝 (0.5m×2.0m)	単位	m ²	数量	100	単価	686.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.15	27,090	4,063		
普通作業員			人	3.3	18,795	62,023		
かけ土		購入土	m ³	1.8	1,400	2,520	WYB00012 単一 47号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		4		
計						68,610		
単価						686.1	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
処分費		木くず (柵大総)	t	100	12,500	1,250,000		
	計					1,250,000		
	単価					12,500	円/t	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
処分費		アスファルト殻(掘削) 鹿島道路(柵) 大分合材製造所	m ³	100	2,350	235,000		
	計					235,000		
	単価					2,350	円/m ³	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	691.8
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.069	27,090	1,869			
特殊作業員		人	0.069	22,155	1,528			
バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	日	0.069	51,040	3,521	WK250500	単一	48号
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					6,918			
単価					691.8		円/袋	

参考資料（1）

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-43号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 B		人	1	12,705	12,705	
	諸雑費（まるめ）		式	1		5	
	計					12,710	
	単価					12,710	円/人日

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-44号	土壌・底質分析	(溶出試験(1))溶出液作成料含む16項目	単位	検体	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土壌・底質分析	(溶出試験(1))溶出液作成料含む16項目	検体	1	118,350	118,350	
	計					118,350	
	単価					118,300	円/検体

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	土壤・底質分析	(溶出試験(2))溶出液作成料含む12項目	単位	検体	数量	1	単価	68,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土壤・底質分析	(溶出試験(2))溶出液作成料含む12項目	検体	1	68,500	68,500		
	計					68,500		
	単価					68,500	円/検体	

参考資料（2）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単-46号	かけ土	購入土	単位	m ³	数量	1	単価	1,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
購入土（荏隈地区）		ほぐし	m ³	1	1,400	1,400		
計						1,400		
単価						1,400	円/m ³	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単-47号	かけ土	購入土	単位	m ³	数量	1	単価	1,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
購入土（荏隈地区）		ほぐし	m ³	1	1,400	1,400		
計						1,400		
単価						1,400	円/m ³	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	51,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25,410	25,410		
軽油		1. 2号	L	74	142	10,508		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]		山積0. 8 m ³ （平積0. 6 m ³ ） 2. 9 t吊	日	1.26	12,000	15,120		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						51,040		
単価						51,040	円/日	